
Protokół Nr I/2010 
 

z  inauguracyjnej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 1 grudnia 2010 r. 
 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie w godz. 13.00  – 15.30. 
   
 
  Otwarcia obrad I sesji nowo wybranej Rady Gminy Mszana dokonała Radna 
Seniorka Pani Maria Trojan, która podziękowała równieŜ za powierzenie jej tak zaszczytnej 
funkcji.  Na podstawie listy obecności stwierdziła, Ŝe sesja jest prawomocna. W sali obrad 
obecnych było 15-tu radnych – ustawowy skład Rady Gminy – lista obecności stanowi 
załącznik nr 1. 
 
Radna Maria Trojan przywitała wszystkich obecnych w sali obrad. 
Z ramienia urzędu w sesji uczestniczyli : Wójt Gminy – Jerzy Grzegoszczyk, Z-ca Wójta- 
Janusz Wita , Sekretarz – Jadwiga Ogrodnik.  
Radna Seniorka przekazała głos Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej, pani Ewie 
Pukowiec, która wręczyła radnym zaświadczenie o wyborze na radnego. 
Następnie pani Trojan poinformowała radnych o obowiązku złoŜenia przez nich ślubowania. 
Poprosiła obecnych o powstanie i odczytała rotę ślubowania. Najmłodszy wiekiem radny pan 
Mirosław Andreczko odczytał kolejno z imienia i nazwiska radnych, a oni wypowiadali słowa 
„ ślubuję”, niektórzy z nich dodatkowo wypowiadali formułę „tak mi dopomóŜ Bóg”. 
Prowadząca sesję stwierdziła, Ŝe wszyscy radni złoŜyli ślubowanie, a tym samym objęli 
mandat Radnego Rady Gminy Mszana. 
Przedstawiła porządek obrad przygotowany przez zwołującą sesję Przewodniczącą Rady 
Gminy poprzedniej kadencji panią Wiesławę Tatarczyk-Sitek: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2.  Ślubowanie radnych. 
3.  Ustalenie porządku obrad. 
4.  Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
5.  Wybór Przewodniczącego Rady Gminy: 

a/ regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Gminy – przyjęcie uchwały, 
b/ przeprowadzenie wyboru, 
c/ stwierdzenie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy – przyjęcie uchwały. 

6.  Przyjęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy   prowadzenia sesji  
 od Radnego Seniora. 

7.  Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy: 
a/ regulamin wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - przyjęcie uchwały, 
b/ przeprowadzenie wyboru, 
c/ stwierdzenie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy -  przyjęcie uchwały.    

8.  Powołanie Komisji  Rewizyjnej - przyjęcie uchwały. 
9. Wolne głosy i wnioski. 
10. Zakończenie obrad. 
 
Zwróciła się z pytaniem do Radnych : „czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego 
porządku obrad”? 
Nie zgłoszono uwag. Przegłosowany porządek obrad, stosunkiem głosów - 14 radnych za ,  
1 głos wstrzymujący się. 



 2 

Rada Gminy będzie obradowała na I sesji wg przedstawionego porządku. 
 
Punkty 1 – 3 porządku obrad zostały zrealizowane, przystąpiono do kolejnego 4 punktu , tj. 
powołanie Komisji Skrutacyjnej – do przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady 
Gminy i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
Podała obowiązki Komisji Skrutacyjnej i poprosił i zgłoszenie co najmniej 3 Radnych do 
pracy w Komisji. 
Zgłoszono kandydatury radnych: 
- Bura Roman  
- Sitek Piotr 
- Grzonka Marian 
- Kuczera Piotr  
Wszyscy wyrazili zgodę na pracę w komisji. 
Radni jednogłośnie opowiedzieli się za zamknięciem listy kandydatów. 
Przegłosowano skład Komisji :  
- Bura Roman –13 głosów za , 1głos przeciw, 1 wstrzymał się. 
- Sitek Piotr – 10 głosów za , 4 wstrzymał ,1 przeciw (najmniej głosów). 
- Grzonka Marian –11 głosów za , 4 wstrzymało się. 
- Kuczera Piotr –13 głosów ,2 wstrzymało się  
Prowadzący sesję stwierdziła, Ŝe Rada Gminy powołała Komisję Skrutacyjną do 
przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady Gminy w składzie: 

1. Kuczera Piotr 
2. Bura Roman 
3. Grzonka Marian 

Ogłoszono 10 –minutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji i przygotowania 
regulaminu głosowania. 
 
Ad. 5 
 
Po wznowieniu obrad prowadzący sesję poinformowała o przystąpieniu do realizacji 
kolejnego punktu porządku obrad – Wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 
Poprosiła o zgłaszanie kandydatur na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy. 
Zgłoszono kandydaturę pani Wiesławy Tatarczyk-Sitek, prowadząca zapytała czy radna 
wyraŜa zgodę na kandydowanie? Pani Wiesława Tatarczyk-Sitek wyraziła zgodę. 
Zgłoszono pana Tadeusza Wrońskiego – wyraził zgodę na kandydowanie. 
Pan Alojzy Wita, który nie wyraził zgody się na kandydowanie.  
Zamknięto listę kandydatów i przystąpiono do jej przegłosowania, za czym opowiedziało się 
jednogłośnie 15-tu radnych. 
 
Prowadząca sesję przypomniała radnym, iŜ w materiałach, które otrzymali, znajdował się 
regulamin, z którym powinni byli się zapoznać. 
Radca prawny zwrócił radnym uwagę na fakt, iŜ zgodnie z art.25a ustawy o samorządzie 
gminnym, radny nie moŜe brać udziału w głosowaniu jeŜeli dotyczy ono jego interesu 
prawnego. W ostatnim czasie, Naczelny Sąd Administracyjny wydał wyrok w myśl którego 
dostrzega on interes prawny radnego w wyborze na stanowisko przewodniczącego rady. Tym 
samym udział radnego w głosowaniu w takim głosowaniu, jeśli jednocześnie kandyduje on na 
w/w stanowisko, Sąd uznał za sprzeczny z prawem, co winno skutkować niewaŜnością 
wyboru przewodniczącego rady gminy.  Z informacji udzielanych przez przedstawicieli biura 
nadzoru prawnego Wojewody wynika natomiast, Ŝe akty wyboru przewodniczących nie będą 
kwestionowane, jeśli w głosowaniach brać będą osoby kandydujące na to stanowisko.  
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Zgodnie bowiem z dotychczasową, wieloletnią  wykładnią art.25a ustawy, wybór na 
stanowisko przewodniczącego rady oraz jego zastępcy nie był traktowany jako sprawa 
dotycząca interesu prawnego radnego, a wspomniany wyrok NSA ma na chwilę obecną 
wymiar  jednostkowy.   Radca prawny wskazał jednak, Ŝe opisane stanowisko nadzoru 
prawnego nie zostało pozyskane w wyniku rozmów telefonicznych, a więc nie ma charakteru 
oficjalnego, a ponadto w przyszłości moŜe ulec zmianie równieŜ w odniesieniu do głosowań 
na dzisiejszej sesji.      
 
Radna Senior odczytała projekt uchwały w sprawie: przyjęcia regulaminu głosowania wyboru 
radnego na przewodniczącego Rady Gminy Mszana. 
Za przyjęciem uchwały Nr I/1/2010 opowiedział się jednogłośnie 15 radnych,  
        przeciw 0, 
        wstrzymało się 0 . 
Uchwała w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru na Przewodniczącego Rady 
Gminy została podjęta. 
Radna Senior poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy – przygotowano karty do głosowania  i 
przeprowadziła głosowanie zgodnie z przyjętym regulaminem. 
Nastąpiła przerwa w obradach, w trakcie, której Komisja Skrutacyjna obliczyła wyniki 
głosowania. 
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół stwierdzający, Ŝe 
Przewodniczącym Rady Gminy Mszana został pan Tadeusz Wroński, otrzymując 8 głosów , 
natomiast pani Wiesława Tatarczyk-Sitek głosów 7 – protokół Komisji Skrutacyjnej wraz  
z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Prowadząca obrady odczytała treść uchwały Nr I/2/2010 w sprawie : wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Mszana. 
Radna Senior stwierdziła, Ŝe uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 
została podjęta. ZłoŜyła gratulacje panu Tadeuszowi Wrońskiemu i poprosiła o dalsze 
prowadzenie obrad. 
Pan Tadeusz Wroński podziękował za wybór i przejął od Radnej Seniorki prowadzenie obrad. 
 
Ad. 7 
 
Przystąpiono do realizacji następnego punktu porządku obrad: 
- Wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
Radni podali kandydatury: pani Wiesławy Tatarczyk-Sitek i Mirosława Andreczko, oraz pana 
Romana Bury, który ze względu na członkowstwo w Komisji Skrutacyjnej odmówił zgody  
na kandydowanie, pozostali kandydaci wyrazili zgodę.   
Przewodniczący ponownie przypomniał o regulaminie, który jest zawarty w materiałach, 
które radni otrzymali.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu 
głosowania wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Mszana. 
Za przyjęciem uchwały Nr I/3/2010 opowiedziało się jednogłośnie 15 radnych, 
        przeciw 0 , 
       wstrzymało się 0.  
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. 
Komisja Skrutacyjna  przygotowała karty do głosowania i przeprowadziła głosowanie 
zgodnie z przyjętym regulaminem. 
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Nastąpiła przerwa w obradach, w czasie której Komisja Skrutacyjna obliczyła wyniki 
głosowania. 
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół stwierdzający, Ŝe 
Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Mszana został pan Mirosław Andreczko, otrzymując 
głosów 8, natomiast pani Wiesława Tatarczyk-Sitek głosów 7 – protokół Komisji 
Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy pogratulował nowo wybranemu Wiceprzewodniczącemu. 
Na Wiceprzewodniczącego rady gminy Mszana został wybrany radny Mirosław Andreczko. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie : wyboru Zastępcy 
Przewodniczącego Rady Gminy Mszana. Uchwała Nr I/4/2010 została podjęta. 
 
Powołanie Komisji Rewizyjnej, punkt 8 , przewodniczący Rady Gminy poprosił o 
przedstawienie przez Radcę warunków do głosowania na członków Komisji Rewizyjnej.  
W momencie kiedy byłyby kluby rady gminy wtedy kaŜdy musiałby zgłosić. 
 
 
Ad. 8 
 
Rada przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad: Powołanie Komisji 
Rewizyjnej. 
Do składu Komisji jako kandydaci zostali podani radni: 
Roman Tatarczyk 
Roman Bura 
Marian Grzonka  
Alojzy Wita 
Piotr Sitek. 
Przewodniczący Rady Gminy wnioskuje, aby przegłosować 5-cio osobowy skład Komisji 
Rewizyjnej. Za przyjęciem wniosku opowiedziało się jednogłośnie  15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej. 
Za przyjęciem uchwały Nr I/5/2010 opowiedziało się jednogłośnie 15 radnych,  
        przeciw 0, 
        wstrzymało się 0 . 
Ze swojego grona członkowie Komisji Rewizyjnej wyłonili przewodniczącego Komisji pana 
Alojzego Wity. 
 
 
Ad. 9. 
 
Wolne głosy i wnioski. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy moŜna palić na terenie urzędu, czy jest to 
uregulowane w ustawie, dodał, Ŝe zgodnie z prawem jest zakaz palenia na terenie urzędu i 
naleŜałoby ten zakaz respektować. 
 
Radni zadawali pytania panu Wójtowi, na temat dofinansowania do kanalizacji, na temat 
odśnieŜania dróg gminnych, rewitalizacji centrum Połomi. 
Kolejne pytania dotyczyły przygotowania do budowy przedszkola w Mszanie. 
Wójt odpowiadał na zadawane pytania, podkreślając, Ŝe nie przygotował sprawozdania, gdyŜ 
nie było takiego punktu w porządku obrad na dzisiejszej sesji.. 
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Dyskusja radnego Alojzego Wity na temat przyłączy i niedociągnięć jakie zgłaszają do niego 
mieszkańcy gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych czy są jeszcze pytania do Wójta? 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał Radcę prawnego, w ilu komisjach stałych mogą 
pracować radni? 
Radca odpowiedział, Ŝe w regulaminie pracy rady jest informacja na ten temat, iŜ radny  
moŜe pracować w 2 komisjach. 
Radca,  dodał, Ŝe komisje wybiera Rada. Następnie, lider czyli przewodniczący komisji 
przedstawia członków. 
Liczba członków jest ustalana przez radę gminy ilość komisji równieŜ. 
Mirosław Andreczko zapytał o termin sesji w związku z wyborem na Wójta gminy? 
Radca odpowiedział, Ŝe w ciągu 7 dni od daty ogłoszenia oficjalnych wyników wyborów, 
ogłoszonych w Dzienniku Urzędowym.  
Wójt pogratulował wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącemu , oraz wybrania 
składu Komisji Rewizyjnej. 
 
Radny Marian Grzonka zapytał w jaki sposób karcimy radnych, którzy nie są przygotowani 
do sesji? 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, Ŝe uwaŜa, Ŝe jesteśmy dorosłymi ludźmi i nie 
będziemy się karać, ale kaŜdy powinien wiedzieć, Ŝe naleŜy się zapoznać z materiałami. 
Radny Mirosław Andreczko podziękował za poparcie i zdeklarował się do godnego 
wykonywania powierzonych obowiązków. 
 
 
Ad. 11 
 
W związku z wyczerpaniem tematyki obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję. 
 
 
 
Protokołowała:     Przewodniczący Rady Gminy: 
 
Adrianna Brak           mgr Tadeusz Wroński 


